

ollima lobu, ni et ka siin se mõistusõnna tõttes saap:
 „Kui tam, ni wõsso,“ ehk: „kas korjatas orjawi-
 sust winamarju, ehk ohhakiist wigimarju?“

Ent harwaste mõtlep keake se päle, et täl esfi
 südi om, kui temma hää, tubli hobbesel kõwvera
 jalla omma nink sepärrast keake sedda hobbest ei fitta,
 ei ka tahha osta. Sisfi om perremehhe süüd. Sest:

Esmaält sawa hobbesse jalla kõwveras, kui ütte
 ehk fette suwvine warõ liig wäggetwat toito saap
 nink esfiärralikult omma kõtto ristikhainaga täi-
 dap. Wenikese jallakese ei jõwwa sis rasedat kehha
 kanda nink painuwa kõwveras nink jäwa ka ello
 eas kõwveras.

Tõiselt kui teie kahhe ehk kolme suwritse war-
 saka kangeste tööd tete, tedda ränga koorma ette
 sunnite, mis täüskasjunu hobbeseleke liig om nink ta
 fegi man weel nälga peap tundma, sis om immes
 panna, kui hobbesse jalla ei sa kõwveras nink sälg
 kühmas.

Kolmandalt sawa hobbesse jalla ka se läbbi kõw-
 veras, ei keake kabja pärra ei kae. Sest jo war-
 san kaswawa kabja sagede säeduse wasta, kui neid
 häste tähhele ei panta. Muist nemma kaswawa
 eddepole liig pikkas, muist taggapole liig forges,
 muist sissepole, muist wäljapele kõwveras. Ent
 kui warõ kõwvera kabja pääl saiap, sis painuwa
 ka jallalu kõwveras nink jäwa ka säratsis, kui kab-
 jal wõimust antas esfi omma pääd kaswada.

Sepärrast anna ma sedda nõuwo: laske warja
 ni kui tõüskasjunu hobbesse ilmarawutamata kabja
 raudseppalt egga wie ehk kuwwe nädala nidade leigata,
 et hobben õkwa kabja pääl saiap. Ent raudsep peap
 ennege kabja serwast, mes zõri kabja ümber käü-
 leikama, ent kabja sissemist peolt ei tohhi ta puttu.

Teie küllaraudseppa ei mõista hobbesse rawutamisi-
 sest middake. Kui nemma paris kuus minno mannu

koli tulles, küt minna neid oppas, et nemma eddis,
 päide teie hobbesid es narris! Ent wõtta neid kinni!
 Pange sis tähhele, mes ma sest asjast kalendrin
 teile kuluta.

1) Kes omma hobbesse eddejalgu tahhap laske
 rawwutada, se peap esmaält kapju se läbbi nesiü-
 tama, et ta hobbesel lassep pari õõd lehma fitta
 pääl saista, ehk lehma fitta nartsuga kabja ümber
 keüdap nink õ aigu päle jättap. Sest kui hobbesse
 kabbi kuw nink kalg om, sis ei sa raudsep sedda
 nidade leigata, kui tarbis om. Taggumetse kabja
 omma esfike pehmemba nink neid teie ei lassele
 paljo rawwutada.

2) Kui hobben seppi:koa ette om todu, sis
 ärge jätke kük raudseppa hoolde ütfinda, enge hoitke
 esfi filmi wallale. Kaege se päle, et raudsep wanna
 rawwa mitte ütte raskuga alt ärra ei kisku enge
 naku järgimõda wallale painutap nink üttsilult
 wäljatõmbap. Sest kui hobbesel wäikesse habra kabja
 omma nink raud wäggüsi alt ärrakistas, sis hab-
 rastap kabjast ka tük mant ärra, nidade et wastse
 nagla mitte ümberzõri kinni ei pea.

3) Kui raudsep kapju wäljaleikap, sis pange
 tähhele, et ta mitte liig paljo kabja tallast ei wõtta.
 Sedda ei sünni kunnage ni õhhukeses leigata, et
 kabja tal pärraannap, kui päsfaga pälelitsut. Sest
 muido om hobbesel nisamma waiw kõndida, kui sul
 jabastega, kost talla alt omma õrrawõetu.

4) Ärge sollige, et raudsep hobbest tangidega
 ehk mu riistaga, mes täl läen om, pesap, nink
 ärge tapke ku esfi hobbest seppikoa een, sest noor
 hobben, ke ei olle weel harrinu, nakkap sis seppi-
 kotta nidade pelgama, et ta kunnage raudseppa
 läen ennamb ei püüsi.

5) Kaege hõlega se päle, et wastse rawwa
 mitte liig paksu nink raske ei olle, et naglamulgu
 mitte liig kawwen weresi ei sa sisseleõudus, ei ka